

*Højgaard EL & Sikring ApS  
Literbuen 16  
2740 Skovlunde*

*CVR-nummer: 35674721*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016  
opstillet uden revision eller review*

*(3. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_/\_\_/2017

Dirigent:

\_\_\_\_\_  
*Brian Højgaard*

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Højgaard EL & Sikring ApS  
Literbuen 16  
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 35 67 47 21  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

**Direktion**

Brian Højgaard

**Revisor**

ALPHA LINDHOLM REVISION  
Tune Center 16  
4030 Tune

CVR-nr.: 38 24 86 77

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af EL- og sikringsarbejde i entrepriser samt hos privat og erhvervsdrivende.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets driftsresultat udgør kr. 440.528 og anses som tilfredsstillende.

Selskabets aktivmasse udgør kr. 3.133.339 og egenkapitalen kr. 1.499.383.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for Højgaard EL & Sikring ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **BALANCEN**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### **Goodwill**

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 4 år.

### **Materielle anlægsaktiver**

Småanskaffelser under den skattemæssige grænse for disse udgiftsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

### **Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

### **Varebeholdninger**

Der er ikke optaget varebeholdninger, da disse indkøbes og faktureres straks til kunden.

Der forefindes smådele, der ikke er optalt, da det skønnes at have en så ringe værdi i forhold til optælningsindsatsen, at det økonomisk ikke er forsvarligt.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Der er ikke optaget igangværende arbejder, hvilket kan have en væsentlig indflydelse på virksomhedens dækningsbidrag.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.



Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

#### **Anden gæld**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>7.300.567</b>	<b>4.904</b>
1 Personaleomkostninger .....	-6.652.519	-4.927
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-75.000	-75
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>573.048</b>	<b>-98</b>
Andre finansielle indtægter .....	2.691	6
Andre finansielle omkostninger .....	-91.052	-5
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>484.687</b>	<b>-97</b>
2 Skat af årets resultat .....	-45.159	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>439.528</b>	<b>-97</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	439.528	-97
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>439.528</b>	<b>-97</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
3 Goodwill.....	75.000	150
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>75.000</b>	<b>150</b>
4 Deposita.....	15.642	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>15.642</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>90.642</b>	<b>150</b>
Forudbetaling for varer.....	149.260	0
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>149.260</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.673.433	1.997
Andre tilgodehavender .....	62.754	-10
Periodeafgrænsningsposter.....	184.852	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.921.039</b>	<b>1.987</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>972.398</b>	<b>1.500</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>3.042.697</b>	<b>3.487</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>3.133.339</b>	<b>3.637</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	-24
Overkurs ved emission .....	915.761	916
Overført resultat .....	533.622	168
<b>5 EGENKAPITAL .....</b>	<b>1.499.383</b>	<b>1.060</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	0	53
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>0</b>	<b>53</b>
Kreditinstitutter .....	31.377	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	967.638	1.406
6 Selskabsskat .....	116.561	111
Anden gæld .....	512.540	1.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	5.840	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.633.956</b>	<b>2.524</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.633.956</b>	<b>2.524</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>3.133.339</b>	<b>3.637</b>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	5.912.891	4.735
Pensioner .....	570.499	122
Andre omkostninger til social sikring .....	169.129	70
	<u>6.652.519</u>	<u>4.927</u>
<b>Personalemkostninger i alt</b> .....		
Gennemsnitligt antal beskæftigede personer i regnskabsåret 14 mod 11 sidste år.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	112.728	0
Reg. af udskudt skat .....	-73.500	0
Regulering af tidligere år skat .....	5.931	0
	<u>45.159</u>	<u>0</u>
<b>Skat af årets resultat i alt</b> .....		
		Goodwill
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....		300.000
		<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2016		300.000
		<u>300.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-150.000
Årets af-/nedskrivninger.....		-75.000
		<u>-225.000</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		-225.000
		<u>-225.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> .....		<u>75.000</u>
		Deposita
<b>4 Andre finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....		15.642
		<u>15.642</u>
Kostpris 31. december 2016		15.642
		<u>15.642</u>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....		<u>15.642</u>

## NOTER

		2016	2015 kr. 1000
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital.....	50.000	0	50.000
Overkurs ved emission .....	915.761	0	915.761
Overført resultat .....	94.094	439.528	533.622
	<u>1.059.855</u>	<u>439.528</u>	<u>1.499.383</u>

Selskabskapitalen er opdelt i kapitalandele á kr. 1,00.

		2016	2015 kr. 1000
<b>6 Selskabsskat</b>			
Skyldig selskabsskat primo .....		0	111
Skat af årets resultat .....		112.728	0
Procentregulering, selskabsskat.....		3.833	0
<b>Selskabsskat i alt.....</b>		<u>116.561</u>	<u>111</u>

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Der er indgået leasingaftaler for 2 biler med en samlet restleasingydelse på tkr. 86, der forfalder i 2017.

I 2016 er der indgået leasingaftale med Toyota - Financial services - vedr. Renault varebil med en leasing ydelse på kr. 2.522. Der restere 46 måneder. Ved ud køb af leasingperioden skal der anvises en køber af leasingbilen til tkr. 65.

I 2016 er der indgået leasingaftale med Toyota - Financial services - vedr. Renault varebil med en leasing ydelse på kr. 2.522. Der restere 47 måneder. Ved ud køb af leasingperioden skal der anvises en køber af leasingbilen til tkr. 65.

Virksomheden har indgået huslejekontrakt med en samlet huslejeforpligtelse på tkr. 20.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

I selskabets likvide beholdninger på tkr. 972 er tkr. 384 heraf bundet på en garantikonto.

Der er udstedt skadesløsbrev med sikkerhed i løsøre for tkr. 1.000 over for Lollands Bank.